POTS D_A M Stadtverordnetenversammlung

\ \—J v der
Landeshauptstadt

Herrn

Ralf Jakel

Potsdam

Baumhaselring 82

14469 Potsdam

Einladung zur Kenntnis

Sehr geehrter Herr Jékel,

Hiermit lade ich Sie zu einer 3. Offentliche Sitzung des Ausschusses fiir Stadtpla ~ nung und
Bauen am Dienstag, 13.01.2009, um 18:00 Uhr ein.
Die Sitzung findet im Hegelallee, Haus 1, Raum 405 statt.

Tagesordnung:

Offentlicher Teil

2.1

2.2

2.3

2.4

Er6ffnung und Feststellung der
Beschlussfahigkeit sowie der ordnungsgemalien
Ladung / Bestatigung der Tagesordnung /
Bestatigung der Niederschrift vom 09.12.2008

Uberweisungen aus der
Stadtverordnetenversammlung

Speicherstadt
Vorlage: 08/SVV/0833

Aufstellungsbeschluss zum Bebauungsplan Nr.
110 "Wochenendhausgebiet Am Wiesenrain /
Feldweg" OT Grube

Vorlage: 08/SVV/0989

Aufstellungsbeschluss zum Bebauungsplan Nr.
111 "Wochenendhausgebiet Anglersiedlung
Kanalbrucke"

Vorlage: 08/SVV/0990

Vereinbarung von Prioritaten fir die Verbindliche

Fraktion Griine/B90

Oberbirgermeister, FB
Stadtplanung und Bauordnung

Oberburgermeister, FB
Stadtplanung und Bauordnung

Oberbirgermeister, FB
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2.5

2.6

2.7

2.8

2.9

2.10

2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

Bauleitplanung, hier: Aktualisierung der
Prioritatenfestlegung
Vorlage: 08/SVV/0991

Potenzialanalyse Einzelhandel in der Innenstadt
und Babelsberg

Vorlage: 08/SVV/0992

Anwohnerparkplatze Auf dem Kiewitt
Vorlage: 08/SVV/1009

Aufstellungsbeschluss zum Bebauungsplan Nr.
118 "Fritz - Zubeil - StraRe/ Ulmenstral3e”
Vorlage: 08/SVV/1013

Aufstellungsbeschluss zum Bebauungsplan Nr.
119 "Auf dem Kiewitt"
Vorlage: 08/SVV/1014

Satzungsbeschluss zur 9. Anderung des
Bebauungsplans Nr. 45 "Karl-Marx-Stral3e",
Teilbereich Rosa-Luxemburg-Str. 13-14
Vorlage: 08/SVV/1015

Aufstellungsbeschluss zur 4. Anderung des
Bebauungsplans Nr. 41 "Medienstadt
Babelsberg"

Vorlage: 08/SVV/1016

Fortfihrung der Bebauungsplanverfahren Nr. 7A
"Wohnbebauung Nord", Nr. 9 "Am Wald/Am
Fenn" und Nr. 22 "Am Weinberg" im Ortsteil
Grol3 Glienicke

Vorlage: 08/SVV/1017

Prazisierung der Ziele des
Bebauungsplanverfahrens Nr. 25-1
"Hegemeisterweg"

Vorlage: 08/SVV/1021

Garagenstandortkonzept
Vorlage: 08/SVV/1026

OPNV-Potenziale besser erschlieRen
Vorlage: 08/SVV/1046

Durchgangsweg zwischen Habichtsweg und
Kirschallee
Vorlage: 08/SVV/1051

Stadtplanung und Bauordnung

Oberbirgermeister, FB
Stadterneuerung und
Denkmalpflege

Fraktion DIE LINKE

Oberbirgermeister, FB
Stadtplanung und Bauordnung

Oberburgermeister, FB
Stadtplanung und Bauordnung

Oberbirgermeister, FB
Stadtplanung und Bauordnung

Oberburgermeister, FB
Stadtplanung und Bauordnung

Oberbirgermeister, FB
Stadtplanung und Bauordnung

FB Stadtplanung und Bauordnung

FB Stadtplanung und Bauordnung

Fraktion DIE LINKE

Fraktion FDP/Familienpartei,
Stefan Becker
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2.16

2.17

3.1

3.2

3.3

3.4

Weiterfihrende Gesamtschule fir den
Potsdamer Norden
Vorlage: 08/SVV/1052

Fahrradtauglichkeit fir Uferweg Leipziger Stral3e
bis Hermannswerder
Vorlage: 08/SVV/1070

Mitteilungen der Verwaltung

Information zum Bauvorhaben Seestr. 7 (sh.
Schreiben der Nachbarschaftsinitiative
Seestralle Potsdam)

Nochmalige Verstandigung zur Durchflihrung
eines Pflasterworkshops 2009

Verstandigung zur Aufstellung
Bauantrage/Vorbescheidsantrage vom
20.11.2008 bis 18.12.08 sowie Beantwortung der
Nachfragen aus der vergangenen Sitzung

Information zur neuen Baubroschire und Uber
die Ergebnisse

des Qualitdtsmanagements, Einrichtung einer
Clearingstelle im Geschaftsbereich
Stadtentwicklung und Bauen

Sonstiges

Mit freundlichen GriiRen

Fraktion FDP/Familienpartei,
Fraktion Blindnis 90/ Die Grinen

FB Stadtplanung und Bauordnung

FB Stadtplanung und Bauordnung
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